CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 028/2021.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, com copia ao Secretario Municipal de Obras no

sentido de que seja construído o Meio fio com Sarjeta nas ruas que

receberam pavimentação no Povoado Terceira Vicinal, neste

Município.

                 JUSTIFICATIVA:

        Faz-se necessária a construção do meio fio e sarjetas nas ruas onde

estão asfaltadas na Terceira Vicinal. O asfalto pode ser danificado por

causa das águas das chuvas e, além disso, essa situação impede que os

moradores construam suas calçadas para evitar águas empossadas e

valorizar seus imóveis.

           Portanto, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema,

gerando tranquilidade as pessoas que por ali residem.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 02 de março de 2021.

   _____________________________

                    GOMES FILHO
                     “VEREADOR/ MDB”